MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Porto Alegre
Gabinete da Direção

1
Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histório – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-040.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br – E-mail:  gabinete@poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULDADO FINAL DAS PROPOSTAS HOMOLOGADAS NO 2º BLOCO –
CAMPUS PORTO ALEGRE
EDITAL IFRS Nº 87/2018

Apoio aos Discentes de Cursos Técnicos de Nível Médio e de Graduação em Apresentação de
Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito da Pesquisa e Inovação.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFRS nº 316, de 23/02/2016, publicada no DOU, de 24/02/2016,
seção 2, p. 24, juntamente com a Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação, vem a
público divulgar o RESULTADO FINAL das propostas homologadas no 2º Bloco – Campus Porto
Alegre, submetidas ao Edital IFRS Nº 87/2018 – Apoio aos Discentes de Cursos Técnicos de
Nível Médio e de Graduação em Apresentação de Trabalhos em Eventos Científicos no âmbito
da Pesquisa e Inovação.

1. Resultado final das propostas homologadas Campus Porto Alegre - 2º Bloco

Pesquisador Evento

Ariel Corrêa Pezzoli
27º Workshop de Ensino em Computação - XXXIX Congresso
da Sociedade Brasileira de Computação

Dassuen Tzanovitch Datsch Conferência Internacional sobre Interpretação 2019

Lucas Alexandre Ferrari 10º Fórum Internacional de Resíduos Sólidos

Paolla Pauli
XXII Simpósio Nacional de Bioprocessos e XIII Simpósio de
Hidrólise Enzimática de Biomassas

Diretoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação
IFRS – Campus Porto Alegre

Porto Alegre, 12 de abril de 2019.

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS